
P

SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE P

L'anno  duemilaventuno il giorno  quattro del mese di febbraio alle ore 17:30, nella consueta
sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone
dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Partecipa il  Segretario Comunale Dott. Di Felice Mauro.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in numero
legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente, ne
fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE

DI NICOLA MARCO VICESINDACO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  8   Del  04-02-21

Oggetto: PROGETTO  "SPORT NEI PARCHI"  ADESIONE AVVISO PUB=
BLICO  PER COMUNI. ATTO DI INDIRIZZO ED IMPEGNO AL
COOFINANZIAMENTO.

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



PREMESSO:

che Sport e Salute S.p.A. e Associazione Nazionale Comuni Italiani – ANCI hanno
siglato un protocollo d’intesa per la promozione dello sport e della diffusione della
pratica sportiva sui territori comunali;
che l’obiettivo del Progetto è la promozione di nuovi modelli di pratica sportiva
all’aperto, sia in autonomia che attraverso le Associazioni e Società sportive
dilettantistiche operanti sul territorio comunale;
che per l’edizione 2020/2021 il Progetto sarà realizzato su due distinte linee di

intervento:

Linea di intervento 1: installazione di nuove attrezzature e riqualificazione dia)
aree attrezzate esistenti;
Linea di intervento 2: identificazione di aree verdi nei parchi cittadini dab)
destinare ad “Urban sport activity e weekend”;

che i Comuni possono proporre, nell’ambito del proprio territorio, aree site in parchi
comunali da destinare alla realizzazione del Progetto e ciascuno di essi potrà
partecipare anche ad entrambe le linee di intervento;

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale intende partecipare al progetto in
premessa;

VISTA la Relazione Tecnico – Illustrativa, redatta dall’ufficio tecnico comunale, da
allegare alla domanda, come elencato nell’Art. 7 dell’Avviso di cui sopra;

DATO ATTO:

che l’Amministrazione Comunale intende aderire alla Linea di intervento 1 “Modello
progettuale small” di area attrezzata finalizzata allo svolgimento di attività sportiva
all’aperto, che comprende n. 1 Circuito a corpo libero e n. 4 macchine polivalenti per
l’allenamento isotopico e cardio;
che il valore indicativo dell’intervento comprensivo di fornitura, trasporto,
installazione e personalizzazione è di € 15.000,00;
che l’importo dell’intervento sarà cofinanziato nella misura del 50% da Sport e Salute
e 50% dall’Amministrazione Comunale;
che le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento saranno assolte dal
Responsabile di Area Tecnica, Geom. Raniero Bilanzola;
che l’intervento previsto non necessita di ulteriori autorizzazioni da parte di Enti sovra
comunali;

RITENUTO di dover fornire i necessari indirizzi e direttive agli uffici competenti al fine
di procedere alla predisposizione di tutto quanto necessario per l’adesione al progetto in
oggetto;

VISTI:
il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
il D. Lgs n. 50/2016 vigente;
il DPR n. 207 del 5.10.2010 per le parti ancora vigenti;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi del D.lgs. n.
267/2000;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge



DELIBERA

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale della presente1.
deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’articolo 3 della legge 241/90;
DI ADERIRE al progetto “Linea di intervento 1” – “Modello progettuale small”2.
finalizzato all’istallazione di nuove attrezzature per lo svolgimento di attività sportiva
a corpo libero all’aperto;
DI RISPONDERE all’Avviso pubblico per l’adesione dei Comuni – Progetto “sport3.
nei parchi” siglato da Sport e Salute S.p.A. e Associazione Nazionale Comuni
Italiani;
DI APPROVARE la Relazione Tecnico – Illustrativa, redatta dall’ufficio tecnico4.
comunale, da allegare alla domanda, come elencato nell’Art. 7 dell’Avviso di che
trattasi;
DI DARE ATTO che alla spesa di cui sopra si farà fronte con una percentuale pari a5.
50% ovvero € 7.500,00 da Sport e Salute e 50%, ovvero € 7.500,00 con fondi proprio
di bilancio;
DI NOMINARE il responsabile unico del procedimento il Geom. Raniero Bilanzola,6.
Responsabile dell’Area Tecnica;
DI DARE MANDATO agli uffici competenti al fine di procedere alla7.
predisposizione di tutto quanto necessario per l’adesione al progetto in oggetto;
DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione unitamente alla8.
documentazione predisposta dall’ufficio tecnico, da allegare alla domanda, come
elencato all’Art. 7 dell’Avviso di cui sopra;
DI TRASMETTERE la presente deliberazione al Servizio Finanziario per gli9.
adempimenti consequenziali.
DI DICHIARARE la presente deliberazione, con votazione unanime favorevole,10.
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to Dott. Di Felice Mauro

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N. 59  e per 15 giorni consecutivi, sul sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);

Torricella Sicura, li  11-02-2021                    

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li    11-02-2021                  
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal
11-02-2021 al   26-02-2021                                           .

Torricella Sicura, li   11-02-2021                   

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino


